Kantor Akuntan Publik Teramihardja, Pradhono & 

Chandra dengan pendapat wajar dalam semua 

hal yang material, sebagaimana tercantum dalam 

Laporan No. 00148/2.0851/AU.1/03/1842-

1/1/III/2025 tanggal 27 Maret 2025, jumlah 

Tambahan Modal Disetor per  

31 Desember 2024 adalah sebesar 

Rp567.896.856.655,- (Lima ratus enam puluh 

tujuh miliar delapan ratus sembilan puluh enam 

juta delapan ratus lima puluh enam ribu enam 

ratus lima puluh lima Rupiah). Rincian ekuitas 

Perseroan adalah sebagai berikut: 

B. EXPLANATION OF THE CAPITALIZATION 

SOURCE FOR THE ISSUANCE OF BONUS 

SHARES 

In accordance with the Company's Financial 

Statements as of December 31, 2024 audited by 

the Public Accounting Firm of Teramihardja, 

Pradhono & Chandra with with an unqualified 

opinion in all material respects, as stated in Report 

No. 00148/2.0851/AU.1/03/1842-1/1/III/2025 dated 

March 27, 2025, Additional Paid-in Capital is 

amounted to Rp567,896,856,655,- (Five hundred 

sixty-seven billion, eight hundred ninety-six million, 

eight hundred fifty-six thousand, six hundred fifty-

five Rupiah). The details of the Company's equity 

are as follows: 

KETERANGAN TENTANG RENCANA PEMBAGIAN SAHAM BONUS YANG BERASAL DARI 
TAMBAHAN MODAL DISETOR / INFORMATION ABOUT THE PLAN TO DISTRIBUTE BONUS 

SHARES ORIGINATING FROM ADDITIONAL PAID-IN CAPITAL

[...]

MODAL DISETOR YANG DIUSULKAN 

UNTUK DIBAGIKAN SEBAGAI SAHAM 

BONUS 

Pembagian Saham Bonus kepada para 

Pemegang Saham Perseroan yang berasal dari 

Tambahan Modal Disetor per tanggal 31 

Desember 2024 adalah diusulkan sebanyak-

banyaknya sebesar Rp 525.360.000.000 (Lima 

ratus dua puluh lima miliar tiga ratus enam puluh 

juta rupiah), dengan nilai nominal per lembar 

saham sebesar Rp100,-. Adapun jumlah saham 

baru yang akan diterbitkan dari Saham Bonus 

Perseroan adalah sebanyak-banyaknya 

5.253.600.000 (Lima miliar dua ratus lima puluh 

tiga juta enam ratus ribu) lembar saham, 

sehingga total saham ditempatkan dan disetor 

penuh Perseroan adalah menjadi sebanyak-

banyaknya 16.198.600.000 (Enam belas miliar 

seratus sembilan puluh delapan juta enam ratus 

ribu) lembar saham. Dengan perhitungan 

tersebut, maka rasio pembagian Saham Bonus 

adalah 25:12 dengan penjelasan bahwa untuk 

dua puluh lima lembar saham lama akan 

memperoleh dua belas lembar saham baru atau 

dengan penjelasan dalam tabel berikut.

[...]

the maximum amount of Rp 525,360,000, 000 

(Five hundred twenty-five billion three hundred 

sixty million rupiah), with a nominal value per share 

of Rp100. The number of new shares to be issued 

from the Company's Bonus Shares is a maximum 

of 5,253,600,000 (Five billion two hundred fifty-

three million six hundred thousand) shares, so that 

the total issued and fully paid shares of the 

Company will be a maximum of 16,198,600,000 

(Sixteen billion one hundred ninety-eight million six 

hundred thousand) shares. With this calculation, 

the distribution ratio of Bonus Shares becomes 

25:12, with the explanation that for twenty-five old 

shares will get twelve new shares or with the 

explanation in the following table 

EKUITAS (Rp) / EQUITY (IDR)

[...]

enam puluh tujuh miliar delapan ratus 

sembilan puluh enam juta delapan ratus lima 

puluh enam ribu enam ratus lima puluh lima 

Rupiah) dimana jumlah Tambahan Modal 

Disetor yang akan diusulkan oleh Manajemen 

Perseroan untuk dibagikan adalah sebanyak-

banyaknya sebesar Rp 525.360.000.000 

(Lima ratus dua puluh lima miliar tiga ratus 

enam puluh juta rupiah), sehingga total 

Saham Bonus yang diterbitkan Perseroan 

yaitu berjumlah sebanyak-banyaknya 

5.253.600.000 (Lima miliar dua ratus lima 

puluh tiga juta enam ratus ribu) lembar 

saham. 

D. BASIS FOR DETERMINING THE PRICE OF 

BONUS SHARES DERIVED FROM 

ADDITIONAL PAID-IN CAPITAL  

The determination of the price for Bonus Shares 

derived from the capitalization of Additional Paid-in 

Capital is based on the provisions of Article 9 of